ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛИ ВАОВ4  -  450 - 800
ВАОВ 4 -
450
560
630
710
800
S, М, L

Изоляционные материалы обмотки статора класса
нагревостойкости «F».
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Основные преимущества электродвигателей ВАОВ4
относительно аналогов:
1. Оптимизация активных частей с получением высоких
энергетических показателей при меньшей массе.
2. Применение в конструкции электродвигателей ВАОВ4
литой алюминиевой короткозамкнутой обмотки ротора
позволило получить ряд приемуществ относительно других
аналогов со сварной обмоткой:
Выбрать оптимальную конфигурацию и размеры паза,
обеспечивающих увеличение пусковых моментов при
относительно небольших величинах пусковых токов;
Исключить трудоёмкие профилактические работы
в процессе эксплуатации, связанные с ревизией и
востановлением сварных соединений обмотки ротора;
Повысить безопасность электродвигателей в
эксплуатации за счёт исключения возможного в сварных
соединениях искрообразования и перегревов.
3. Применение в конструкции электродвигателей ВАОВ4
медной короткозамкнутой обмотки ротора, выполняемой по
специальной технологии, обеспечивает надёжность работы
с механизмами при тяжёлых, затяжных пусках и количеством
пусков в сутки 15-20 вместо 6-8 пусков допускаемых
для аналогов с алюминиевой сварной обмоткой ротора,
увеличивает ресурс двигателя в 1,5-2 раза по сравнению с
двигателями с алюминиевой обмоткой ротора.
4. Оригинальная конструкция корпуса статора
повышенной жёсткости, обеспечивающая надёжную посадку
пакета статора, а также пониженные значения параметров
вибрации и шума.
5. Улучшенная система вентиляции и охлаждения
электродвигателей, обеспечивающая оптимальный нагрев
активных частей при работе на номинальной нагрузке, с
исключением местных перегревов.
6. Возможность работы электродвигателей в режимах
регулирования частоты вращения в составе частотно-
регулируемых электроприводов.
7. Использование подшипниковых узлов взрывозащиты
специальной конструкции без трущихся деталей обеспечивает
надёжность в течении всего срока эксплуатации.
8. Комплектование электродвигателей (по требованию
заказчика) датчиками контроля вибрации ВК310, ВК310С,
ВК312С, ВК315С, АР71, АР2083М, ИВД-1, DV-1, DVA141,
ИКВ1-2-1.
9. Применение в конструкции электродвигателей ВАОВ4-
630, 710, 800 подшипниковых узлов с жидкой смазкой и
подогревом, обеспечивающих надежность и безотказность
работы двигателей при отрицательных температурах (до -60°C).
10. Оборудование электродвигателей датчиками
контроля температуры подшипников, масла, обмотки и
железа статора, а также тепло-электронагревателей с